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1. 制度概要 東京都環境確保条例 
～総量削減義務と排出量取引制度の主な内容～① 

◇対象となる事業所： 

①指定地球温暖化対策事業所  ⇒排出量報告義務等 
  前年度の燃料、熱、電気の使用量が、原油換算で年間1,500kℓ以上の事業所 
 
②特定地球温暖化対策事業所  ⇒排出量削減義務等 
  前年度のエネルギー使用量が３年度（年度の途中に使用開始された事業所の場合、 
  その年度を 除いて３年度）連続して原油換算1,500kℓ以上の事業所  
※ 特定地球温暖化対策事業所になると、削減義務が課される。 

◇削減計画期間： 

５年間 （第一計画期間：2010年度～2014年度、第二計画期間：2015～2019年度） 

◇削減義務率:  

原則、2002-2007年度までの間のいずれか連続する３か年度の平均排出量から設定 

◇基準年度： 

６～８％ （区分等により異なる、第二計画期間における削減義務率：15～17％（平均）（基準年度比）） 

→トップレベル事業所※1は、削減義務率を１／２に緩和 
準トップレベル事業所※2は、削減義務率を３／４に緩和 

※1：地球温暖化対策推進の程度が極めて優れた事業所 ※2：地球温暖化対策推進の程度が特に優れた事業所 
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1. 制度概要 東京都環境確保条例 
～総量削減義務と排出量取引制度の主な内容～② 

①自らで削減 
 
 ○高効率なエネルギー消費施設・機器への更新など 
 

②他者から「削減量」の取得（排出量取引） 
 
 ○超過削減量：他の対象事業所が義務量を超えて削減した量 
 ○中小クレジット：都内の中小規模事業所が省エネ対策の実施により削減した量 
 ○都外クレジット：都外の事業所における削減量（一定の制限付き） 
 ○再エネクレジット：再生可能エネルギーの環境価値（グリーン電力証書など） 

◇実効性の確保: 

○削減義務未達成の場合、不足量を削減するよう措置命令 
（必要な削減量は義務違反により加算分を含む） 
 
→措置命令違反の場合、 
罰金（上限５０万円）、氏名公表、 
知事が代わって必要量を調達（費用は違反者に求償） 

◇削減義務の履行手段: 
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1.-1 トップレベル事業所等認定のメリット 

①ブランド力UP 
  

 東京都環境局のホームページに公表され、地球温暖化対
策に積極的に取り組んだ事業者として、広く社会に認識さ
れ、ビルの環境性能、CSR（企業の社会的責任）の取組み
をアピールすることができる。 
 

 

②財務的なインセンティブ、メリット 
 

 削減義務率の緩和、超過した削減量は、排出量取引によ
り売却が可能。 
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1.-2 トップレベル事業所等の要件 

◇トップレベル事業所の要件 

  総合得点が８０.０点以上であること 

  必須項目について、評価点が0点（＊）の項目が１つもないこと 

 

◇準トップレベル事業所の要件 
    総合得点が７０.０点以上であること 

   （最も古い建物の竣工年度が平成25年度（2013年度）以降の認定申請事業所） 

   必須項目について、評価点が0点（＊）の項目が１つもないこと 

         （最も古い建物の竣工年度が平成24年度（2012年度）以前の認定申請事業所） 

       必須項目について、評価点が0点（＊）の項目が4以内であること 

        ＊必須項目によっては、「評価点が0点」ではなく、別途の要件を設定しているものもある 

 

 必須項目・・・すべての認定申請事業所において評価の対象、トップレベル事業所等が 

                          必ず取り組むべきもの 

 一般項目・・・すべての認定申請事業所において評価の対象、トップレベル事業所等が 

                          優先的に取り組むべきもの 

 加点項目・・・認定申請事業所において、取組を行っているとき、評価の対象とするもの 
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1.-3 トップレベル事業所等の認定基準 

総合得点 

    総合得点＝基礎得点＋加点項目の得点 

    基礎得点＝必須項目の得点＋一般項目の得点＝１００点 

    加点項目の合計点数は、２０.０点を上限 

配点 

    基礎得点１００点の配点 

    Ⅰ 一般管理事項：１０点 

    Ⅱ 建物及び設備性能に関する事項：６０点 

    Ⅲ 事業所及び設備の運用に関する事項：３０点 

各評価項目の得点 

   各評価項目は、取組状況に応じて1点から0点の間で評価点を付す 

    評価項目の得点＝評価点×重み係数 

 

「重み係数」設定の考え方 

   エネルギー使用量が大きい設備ならびに省エネ効果が大きい評価項目は、得点が大きい 

   比較的省エネ率の小さい「事業所及び設備の運用に関する事項」の評価項目でも、総合得点への影
響が大きい。 

地球温暖化対策推進状況評価書（評価ツール） 
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1.-4 トップレベル事業所等の認定状況 

総量削減義務と排出量取引制度の対象事業所（約1,400事
業所）の約5％、認定取得はかなりの難関、認定水準を維
持し続けることが重要！！ 
   

区分 

第一区分事業所 第二区分事業所 
24年度 
認定計 

22年度～ 
24年度 計 オフィス 

ビル 
その他 工場 

廃棄物 
処理 

トップレベル 5 1 1 0 7 34 

準トップレベル 5 3 0 1 9 45 

合計 10 4 1 1 16 79 
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1.簡易評価業務（フェーズⅠ） ＜準備・計画段階＞ 
  取り組み状況の現状把握・問題点・課題等の抽出して、対策優先度評価より、 
 改善対策を立案を行い、事業者の意思決定を支援します。 
 
2.詳細評価業務（フェーズⅡ） ＜運用実施段階＞ 
  トップレベル事業所等の認定申請（検証）に係わる評価書・調書・根拠資料 
 作成を支援し、技術的な指導及び助言・協力をします。 
 
3.検証・審査立会い（フェーズⅢ）＜検証・申請段階＞ 
  指定登録検証機関による検証（1週間）から東京都の審査（1日）に立会 
 い、お客様をサポートいたします。 

→準備・計画から検証・申請段階まで、ワンストップサービス 

2.ﾄｯﾌﾟﾚﾍﾞﾙ事業所等認定支援ｻｰﾋﾞｽの主な内容 
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3. トップレベル事業所等認定に向けた取り組みの事例 
～K社様、Sビルの場合 

評価書・調書・根拠資料・拾い図の作成 8 



3.-1 具体的な取り組み内容① 
～管理・運用対策の強化 

啓蒙活動、運用マニュアル作成等 
 熱源2次ポンプ運転台数の削減 

 冷温水発生機運転台数の制限 

 冷却水温度設定の変更 

 熱源機器運転方法の見直し 

 給湯ボイラ運転台数の削減 

 クールビズ・ウォームビズの実施 

 端末室設定温度の緩和 

 EVホール設定温度の緩和 

 冷暖4管式空調を暖房空調に変更 

 空調運転スケジュールの見直し（照明連動） 

 中間期の空調運用の改善 

 中間期の外気の有効活用 

 外気導入量の調整 

 サーバー室外気取入量の抑制 

 換気ファン動力の低減 

 駐車場ファンの停止 

 

 基準照度の調整［Lx］ 

 EVホール、便所照明の間引き 

 屋外ネオン管の消灯 

 トイレ暖房便座の停止、エアタオルの停止 

 洗面所電気温水器の停止 

 エスカレータ動力の削減 

 エレベータの間引き運転 

 エレベータカゴ内温度の緩和 

 フロントビジョン、フラッシュボードの停止 

 OA機器待機電源の軽減 

 自販機の消灯 

 コピー複合機の省エネモード設定 
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3.-1 具体的な取り組み内容② 
～PDCA管理ｻｲｸﾙの強化 

～進捗・維持管理シートの活用 

改善の 

実施（Ｄ） 

改善効果の 

確認(C) 

現状の問題点 

の抽出(A) 

改善目標の 

設定（P) 
CO2削減
推進体制 
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3.-1 具体的な取り組み内容③ 
～評価水準の維持活動の推進と管理 

 「認定取得」が最終目標ではなく、「トップ
レベル評価水準の維持」（＝「持続性」）が
CO2削減につながる！ 

 関係者が共通認識を持つこと。 

 管理・運用で忘れないための仕組みづくり 

 トップレベル評価項目に合わせた点検記録
表・整備表の作成 

 評価項目の見直し、根拠資料の整理（最新の
運転実績データ等へ更新） 

など 

 

 

 

11 ～進捗・維持管理シートの活用 



3.-2 トップレベル評価項目の進捗管理表、 
維持管理シートの活用！ 

個票による評価項目・内容の把握 

計画と実施状況確認 

維持管理状況チェック＆改善事項指摘シート 

Action    →Plan→Do     →Check 
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3.-3 問題点・課題の抽出① お客様の声 
～苦労した点 ビルの「強み」・「弱み」を知る！ 

トップレベル評価項目に適合させることは、非常に困
難＝＞＞具体的には・・・・・ 
 

◇竣工後10年弱のビルのため、なかなか得点が伸びず
苦労した。（改修時期としては早い、投資が伴わない
運用対策のみで対応） 
 

◇熱源空調システムを4管式から2管式に変更したが、
トップレベル認定では評価されない（＝加点されない、
マイナス的な要素であった。）。 
 

◇総合評価となる一部の項目については、せっかくの
取組みも、ホテル客室で対応できない等で、高得点が
取れなかった。 
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3.-3 問題点・課題の抽出② お客様の声 
～改善・工夫した取組みの一例（1/2） 

◇クールビズ・ウォームビズへの対応 

 

→クールビズ（室内設定温度28℃）にも挑戦していた
が、クレームが多く、作業効率の低下等が懸念される
ため、空調設定温度をもとに戻すことにした。 

 

→このような取組みは、準トップレベルの得点を分析
し、得点の増減を事前把握できていたから決断する事
ができた。 
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3.-3 問題点・課題の抽出③ お客様の声 
～改善・工夫した取組みの一例（2/2） 

トップレベル評価項目の進捗管理表、維持管理 

シートの活用を通して 
 

 

→工程表によるこまめなチェックと進捗管理により、
現場からの気づき・意見等の吸い上げ（ボトムアッ
プ）が行うことができた。さらに、日常管理へのブ
レークダウンが可能となり、CO2削減推進会議と連
動した「事業者」、「運営管理会社」が一体となっ
た取組みとなった。 
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3.-4 第二計画期間の認定基準等が決まる！！ 

①トップレベルの認定効果の適用期間（改正内容抜粋） 
第1計画期間に認定された事業所に限り、認定後５年間削減義務率が緩和 

②トップレベル事業所の認定基準の見直し（改正内容抜粋） 
省エネルギー技術の進展に合わせ、認定基準を２段階で見直し 

 ②-1 2015年度から適用する認定基準の見直し 

・照明照度など定着してきた評価指標の追加、部分点とれるよう評価項
目の配点の細分化など 

 ②-2 2017年度から適用する認定基準の見直し 

・最新のしゅん工物件等を調査し、新たな技術動向を踏まえた認定基準
が策定される。⇒熱源機器の評価指標であるＣＯＰ（成績係数）の評価
値を、最新高効率機器の動向にあわせて見直しが行われる、など 
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2017年度から厳しい基準が適用されるため、2016年度まで 
に検証・認定申請した方が有利となります。 



3.-5 CO2排出削減量の推移 
～削減量累計実績と推計の事例 

t-CO2 

◆年度別の推移 

準トップ 
失効 

準トップ 
維持 

準トップ失効の場合 
未達 

CO2削減量の 
貯金なし 
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		基準年度 キジュンネンド		11月		707

		基準年度 キジュンネンド		12月		830

		基準年度 キジュンネンド		1月		793

		基準年度 キジュンネンド		2月		762

		基準年度 キジュンネンド		3月		780

		2010年度 ネンド		4月 ガツ		788		8.00%		56		(92)		56		(92)												3,019								第一計画期間 ダイイチケイカクキカン		猛暑 モウショ		2010年度 ネンド		4月 ガツ		56				(92)				3,019

		2010年度 ネンド		5月		753		8.00%		56		(49)		112		(142)												3,019														5月		112				(142)				3,019

		2010年度 ネンド		6月		854		8.00%		62		(78)		174		(220)												3,019														6月		174				(220)				3,019

		2010年度 ネンド		7月		1,016		8.00%		70		(138)		244		(358)												3,019														7月		244				(358)				3,019

		2010年度 ネンド		8月		1,034		8.00%		79		(50)		323		(407)												3,019														8月		323				(407)				3,019

		2010年度 ネンド		9月		870		8.00%		66		(46)		389		(454)												3,019														9月		389				(454)				3,019

		2010年度 ネンド		10月		734		8.00%		57		(27)		445		(481)												3,019														10月		445				(481)				3,019

		2010年度 ネンド		11月		662		8.00%		57		45		502		(436)												3,019														11月		502				(436)				3,019

		2010年度 ネンド		12月		737		8.00%		66		93		568		(343)												3,019														12月		568				(343)				3,019

		2010年度 ネンド		1月		741		8.00%		63		52		632		(291)												3,019														1月		632				(291)				3,019

		2010年度 ネンド		2月		677		8.00%		61		85		693		(206)												3,019														2月		693				(206)				3,019

		2010年度 ネンド		3月		723		8.00%		62		57		755		(150)												3,019														3月		755				(150)				3,019

		2011年度 ネンド		4月 ガツ		565		6.00%		42		130.7		797		(19)												3,019										節電 セツデン		2011年度（準トップ） ネンドジュン		4月 ガツ		797				(19)				3,019

		2011年度 ネンド		5月		610		6.00%		42		93.9		839		75												3,019														5月		839				75				3,019

		2011年度 ネンド		6月		697		6.00%		47		78.4		886		153												3,019														6月		886				153				3,019

		2011年度 ネンド		7月		793		6.00%		53		85.2		938		238												3,019														7月		938				238				3,019

		2011年度 ネンド		8月		820		6.00%		59		164.9		997		403												3,019														8月		997				403				3,019

		2011年度 ネンド		9月		730		6.00%		49		93.3		1,047		496												3,019														9月		1,047				496				3,019

		2011年度 ネンド		10月		614		6.00%		42		92.1		1,089		588												3,019														10月		1,089				588				3,019

		2011年度 ネンド		11月		582		6.00%		42		124.5		1,131		713												3,019														11月		1,131				713				3,019

		2011年度 ネンド		12月		681		6.00%		50		148.8		1,181		862												3,019														12月		1,181				862				3,019

		2011年度 ネンド		1月		685		6.00%		48		107.9		1,229		970												3,019														1月		1,229				970				3,019

		2011年度 ネンド		2月		658		6.00%		46		104.5		1,275		1,074												3,019														2月		1,275				1,074				3,019

		2011年度 ネンド		3月		669		6.00%		47		111.1		1,321		1,185												3,019														3月		1,321				1,185				3,019

		2012年度 ネンド		4月 ガツ		609		6.00%		42		86.30		1,363		1,271												3,019										節電緩和 セツデンカンワ		2012年度 ネンド		4月 ガツ		1,363				1,271				3,019										■月別の推移 ツキベツスイイ

		2012年度 ネンド		5月		626		6.00%		42		78.23		1,405		1,350												3,019														5月		1,405				1,350				3,019

		2012年度 ネンド		6月		650		6.00%		47		125.51		1,452		1,475												3,019														6月		1,452				1,475				3,019

		2012年度 ネンド		7月		790		6.00%		53		88.31		1,504		1,563												3,019														7月		1,504				1,563				3,019

		2012年度 ネンド		8月		887		6.00%		59		97.64		1,563		1,661												3,019														8月		1,563				1,661				3,019

		2012年度 ネンド		9月		754		6.00%		49		70.14		1,613		1,731												3,019														9月		1,613				1,731				3,019

		2012年度 ネンド		10月		642		6.00%		42		64.68		1,655		1,796												3,019														10月		1,655				1,796				3,019

		2012年度 ネンド		11月		612		6.00%		42		94.64		1,697		1,890												3,019														11月		1,697				1,890				3,019

		2012年度 ネンド		12月		695		6.00%		50		134.82		1,747		2,025												3,019														12月		1,747				2,025				3,019

		2012年度 ネンド		1月		656		6.00%		48		137.56		1,795		2,163												3,019														1月		1,795				2,163				3,019

		2012年度 ネンド		2月		634		6.00%		46		128.36		1,841		2,290												3,019														2月		1,841				2,290				3,019

		2012年度 ネンド		3月		620		6.00%		47		159.41		1,887		2,449												3,019														3月		1,887				2,449				3,019

		2013年度 ネンド		4月		577		6.00%		42		118		1,929		2,567												3,019										戦略的LCM策定 センリャクテキサクテイ		2013年度 ネンド		4月 ガツ		1,929				2,567				3,019

		2013年度 ネンド		5月		603		6.00%		42		102		1,971		2,668												3,019														5月		1,971				2,668				3,019

		2013年度 ネンド		6月		644		6.00%		47		131		2,018		2,800												3,019														6月		2,018				2,800				3,019

		2013年度 ネンド		7月		802		6.00%		53		77		2,070		2,876												3,019														7月		2,070				2,876				3,019

		2013年度 ネンド		8月		847		6.00%		59		137		2,129		3,013												3,019														8月		2,129				3,013				3,019

		2013年度 ネンド		9月		693		6.00%		49		131		2,179		3,144												3,019														9月		2,179				3,144				3,019

		2013年度 ネンド		10月		616		6.00%		42		90		2,221		3,235												3,019														10月		2,221				3,235				3,019

		2013年度 ネンド		11月		574		6.00%		42		132		2,263		3,367												3,019														11月		2,263				3,367				3,019

		2013年度 ネンド		12月		660		6.00%		50		170		2,313		3,537												3,019														12月		2,313				3,537				3,019

		2013年度 ネンド		1月		654		6.00%		48		139		2,361		3,676												3,019														1月		2,361						3,676		3,019

		2013年度 ネンド		2月		633		6.00%		46		130		2,407		3,805												3,019														2月		2,407						3,805		3,019

		2013年度 ネンド		3月		619		6.00%		47		161		2,453		3,966												3,019														3月		2,453						3,966		3,019

		2014年度 ネンド		4月		592		6.00%		42		103		2,495		4,069												3,019										第一計画期間最終年度 ダイイチケイカクキカンサイシュウネンド		2014年度 ネンド		4月 ガツ		2,495						4,069		3,019

		2014年度 ネンド		5月		640		6.00%		42		64		2,537		4,133												3,019														5月		2,537						4,133		3,019

		2014年度 ネンド		6月		759		6.00%		47		16		2,584		4,149												3,019														6月		2,584						4,149		3,019

		2014年度 ネンド		7月		864		6.00%		53		14		2,636		4,163												3,019														7月		2,636						4,163		3,019

		2014年度 ネンド		8月		860		6.00%		59		124		2,695		4,287												3,019														8月		2,695						4,287		3,019

		2014年度 ネンド		9月		767		6.00%		49		57		2,745		4,344												3,019														9月		2,745						4,344		3,019

		2014年度 ネンド		10月		645		6.00%		42		62		2,787		4,406												3,019														10月		2,787						4,406		3,019

		2014年度 ネンド		11月		611		6.00%		42		96		2,829		4,502												3,019														11月		2,829						4,502		3,019

		2014年度 ネンド		12月		715		6.00%		50		115		2,879		4,617												3,019														12月		2,879						4,617		3,019

		2014年度 ネンド		1月		719		6.00%		48		74		2,927		4,691												3,019														1月		2,927						4,691		3,019

		2014年度 ネンド		2月		690		6.00%		46		72		2,973		4,763												3,019														2月		2,973						4,763		3,019

		2014年度 ネンド		3月		702		6.00%		47		78		3,019		4,841												3,019														3月		3,019						4,841		3,019

		2015年度 ネンド		4月		592		12.75%		89		103		3,107		4,943														9,009		10,617				第二計画期間 ダイニケイカクキカン				2015年度 ネンド		4月 ガツ		3,107						4,943				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		5月		640		12.75%		90		64		3,196		5,007														9,009		10,617										5月		3,196						5,007				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		6月		732		12.75%		99		44		3,294		5,051														9,009		10,617										6月		3,294						5,051				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		7月		833		12.75%		112		46		3,405		5,097														9,009		10,617										7月		3,405						5,097				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		8月		860		12.75%		126		124		3,530		5,221														9,009		10,617										8月		3,530						5,221				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		9月		767		12.75%		105		57		3,635		5,278														9,009		10,617										9月		3,635						5,278				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		10月		645		12.75%		90		62		3,725		5,340														9,009		10,617										10月		3,725						5,340				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		11月		611		12.75%		90		96		3,815		5,435														9,009		10,617										11月		3,815						5,435				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		12月		715		12.75%		106		115		3,920		5,550														9,009		10,617										12月		3,920						5,550				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		1月		719		12.75%		101		74		4,021		5,624														9,009		10,617										1月		4,021						5,624				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		2月		690		12.75%		97		72		4,118		5,696														9,009		10,617										2月		4,118						5,696				9,009		10,617

		2015年度 ネンド		3月		702		12.75%		99		78		4,217		5,774														9,009		10,617										3月		4,217						5,774				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		4月		592		12.75%		89		103		4,305		5,877		17.00%		118		103		4,335		103				9,009		10,617						準トップ再取得 ジュンサイシュトク		2016年度 ネンド		4月 ガツ		4,305		4,335				5,877				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		5月		640		12.75%		90		64		4,394		5,941		17.00%		120		64		4,454		166				9,009		10,617										5月		4,394		4,454				5,941				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		6月		732		12.75%		99		44		4,492		5,984		17.00%		132		44		4,585		210				9,009		10,617										6月		4,492		4,585				5,984				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		7月		833		12.75%		112		46		4,603		6,030		17.00%		149		46		4,734		256				9,009		10,617										7月		4,603		4,734				6,030				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		8月		893		12.75%		126		92		4,728		6,122		17.00%		167		92		4,901		348				9,009		10,617										8月		4,728		4,901				6,122				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		9月		796		12.75%		105		28		4,833		6,150		17.00%		140		28		5,041		376				9,009		10,617										9月		4,833		5,041				6,150				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		10月		645		12.75%		90		62		4,923		6,212		17.00%		120		62		5,161		437				9,009		10,617										10月		4,923		5,161				6,212				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		11月		611		12.75%		90		96		5,013		6,307		17.00%		120		96		5,281		533				9,009		10,617										11月		5,013		5,281				6,307				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		12月		715		12.75%		106		115		5,118		6,422		17.00%		141		115		5,422		648				9,009		10,617										12月		5,118		5,422				6,422				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		1月		719		12.75%		101		74		5,219		6,496		17.00%		135		74		5,556		722				9,009		10,617										1月		5,219		5,556				6,496				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		2月		690		12.75%		97		72		5,316		6,568		17.00%		130		72		5,685		794				9,009		10,617										2月		5,316		5,685				6,568				9,009		10,617

		2016年度 ネンド		3月		702		12.75%		99		78		5,415		6,646		17.00%		133		78		5,817		872				9,009		10,617										3月		5,415		5,817				6,646				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		4月		592		12.75%		89		103		5,503		6,749		17.00%		118		103		5,935		975				9,009		10,617						　		2017年度 ネンド		4月 ガツ		5,503		5,935				6,749				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		5月		640		12.75%		90		64		5,592		6,813		17.00%		120		64		6,054		1,038				9,009		10,617										5月		5,592		6,054				6,813				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		6月		732		12.75%		99		44		5,690		6,856		17.00%		132		44		6,185		1,082				9,009		10,617										6月		5,690		6,185				6,856				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		7月		833		12.75%		112		46		5,801		6,902		17.00%		149		46		6,334		1,128				9,009		10,617										7月		5,801		6,334				6,902				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		8月		860		12.75%		126		124		5,926		7,026		17.00%		167		124		6,501		1,252				9,009		10,617										8月		5,926		6,501				7,026				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		9月		767		12.75%		105		57		6,031		7,083		17.00%		140		57		6,641		1,309				9,009		10,617										9月		6,031		6,641				7,083				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		10月		645		12.75%		90		62		6,121		7,145		17.00%		120		62		6,761		1,371				9,009		10,617										10月		6,121		6,761				7,145				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		11月		611		12.75%		90		96		6,211		7,241		17.00%		120		96		6,881		1,467				9,009		10,617										11月		6,211		6,881				7,241				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		12月		715		12.75%		106		115		6,316		7,356		17.00%		141		115		7,022		1,582				9,009		10,617										12月		6,316		7,022				7,356				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		1月		719		12.75%		101		74		6,417		7,430		17.00%		135		74		7,156		1,656				9,009		10,617										1月		6,417		7,156				7,430				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		2月		690		12.75%		97		72		6,514		7,502		17.00%		130		72		7,285		1,727				9,009		10,617										2月		6,514		7,285				7,502				9,009		10,617

		2017年度 ネンド		3月		702		12.75%		99		78		6,613		7,580		17.00%		133		78		7,417		1,805				9,009		10,617										3月		6,613		7,417				7,580				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		4月		592		12.75%		89		103		6,701		7,682		17.00%		118		103		7,535		1,908				9,009		10,617								2018年度 ネンド		4月 ガツ		6,701		7,535				7,682				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		5月		640		12.75%		90		64		6,790		7,746		17.00%		120		64		7,654		1,972				9,009		10,617										5月		6,790		7,654				7,746				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		6月		759		12.75%		99		16		6,888		7,762		17.00%		132		16		7,785		1,988				9,009		10,617										6月		6,888		7,785				7,762				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		7月		864		12.75%		112		14		6,999		7,777		17.00%		149		14		7,934		2,002				9,009		10,617										7月		6,999		7,934				7,777				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		8月		860		12.75%		126		124		7,124		7,901		17.00%		167		124		8,101		2,127				9,009		10,617										8月		7,124		8,101				7,901				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		9月		767		12.75%		105		57		7,229		7,958		17.00%		140		57		8,241		2,184				9,009		10,617										9月		7,229		8,241				7,958				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		10月		645		12.75%		90		62		7,319		8,019		17.00%		120		62		8,361		2,245				9,009		10,617										10月		7,319		8,361				8,019				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		11月		611		12.75%		90		96		7,409		8,115		17.00%		120		96		8,481		2,341				9,009		10,617										11月		7,409		8,481				8,115				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		12月		715		12.75%		106		115		7,514		8,230		17.00%		141		115		8,622		2,456				9,009		10,617										12月		7,514		8,622				8,230				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		1月		719		12.75%		101		74		7,615		8,304		17.00%		135		74		8,756		2,530				9,009		10,617										1月		7,615		8,756				8,304				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		2月		690		12.75%		97		72		7,712		8,376		17.00%		130		72		8,885		2,602				9,009		10,617										2月		7,712		8,885				8,376				9,009		10,617

		2018年度 ネンド		3月		702		12.75%		99		78		7,811		8,454		17.00%		133		78		9,017		2,680				9,009		10,617										3月		7,811		9,017				8,454				9,009		10,617

